Ad disciplinam vero quod attinet, in Formoso, Ignatio, Photio exempla habemus degradationis. Residentiæ parochorum debitum ostendit Leo IV in depositione Anastasii, presbyteri cardinalis. In iteratis a Stephano VI ordinationibus Formosi, error quidem facti, at non apostolicæ Sedis, intervenit aliqua constitutio. Chorepiscopi, quoniam sese episcopis temere æquiparabant, synodorum definitionibus fuere sublati, atque posita saluberrimis constitutis clericorum, laicorum, laicorumque licentiæ repagula. Tanta cura immunitas servata fuit bonorum Ecclesiarum, ut ea de causa Fulco, rhemensium antistes, reprehenderit principes, ac mortem anno 900 subierit. Gratanter Occidentis imperatores, Carolus Magnus, et posteriori a romanis pontificibus acceperunt coronam; aquisgrani argenteam, tanquam reges Germaniæ, Modætiæ, vel Mediolani ferream tanquam reges Langobardorum, et Romæ auream e pontificis manu, ut imperatores recipere consueverunt<sup>1</sup>. In usu fuit aquæ

<sup>1</sup> Referunt historici ad annum 816 inventionem corporis *S. Jacobi* apostoli Compostellæ in Hispania, ibidem Alphonso Casto regnante. Corpus *S. Marci* evangelistæ, furto sublatum e templo Alexandria, Venetias a quibusdam mercatoribus delatum, tradunt anno 820, postremo anno

fervidæ et ferri candentis experimentum, quo innocentiam comprobavit suam Richarda, filia regis Scotorum et uxor Caroli Crassi, a viro propter adulterii suspicionem repudiata atque ulterius marito ad concubitum inepto, se virginem patefecit coram vercellensi antistite Luidardo. Mirifice propagatum est et ubique floruit monasticum S. Benedicti institutum.

Leonis V iconomachi, et corpus S. Bartholomæi apostoli ex insula Lipari translatum est Beneventum, anno 840 juxta Chronicum Sigeberti.

Prædicatum Evangelium in Dania ab *Ebone* rhemensi episcopo, illuc misso a S. Paschali I, romano pontifice, anno 823, et sacro regenerationis lavacro tinctus est anno 826 rex Danorum *Heroldus*. Christianæ item religioni nomen dedit anno 878 alter Daniæ rex *Gitro* nomine. Suevos Cimbrosque ad Christum convertit S. *Anascharrius*, monachus corbeiensis, primus episcopus hamburgensis, deinde bremensis archiepiscopus, consecratus anno 833, sedente Gregorio IV. Daniam antea, comite Ebbone, de quo supra, petierat. *Cyrillus* ac *Methodius* monachi, hortante Theodora Augusta, matre Michaelis III, circa annum 850, ad revocandos ab idololatria Mysos, Bulgaros aliasque gentes sese applicuerunt.

*Leo III*, quem ex hac vita discessisse diximus anno 816, pretiosissimum Christi sanguinem, Mantuæ, ut fama erat, una cum corpore S. *Longini* martyris, qui lancea latus Domini pendens e cruce transfixit, repertum, rogante Carolo Magno, recognovit et rei veritatem dicitur comprobasse. Historici id referunt ad annum 804: Bollandus ad diem 15 martii. Honoratus a S. Maria in *Animadversionibus criticis*, et card. Lambertinus, seu Bened. XIV, libro IV *De canoniz. sanct.* de hoc Leonis III judicio pertractant. Proferunt et Baptistæ Mantuani versus, ex libro I *De sacris diebus*, seu III Fastorum, ubi de sancto Longino ait: